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Klub radnych „Koalicja Obywatelska” złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa dwa projekty rezolucji.

Pierwszy z nich, dotyczący podjęcia działań zmierzających do wpisania Kopca Wandy do rejestru
zabytków, radni kierują do Prezydenta Miasta Krakowa. - Kopiec Wandy jest jednym z najważniejszych
i najbardziej symbolicznych obiektów dziedzictwa kulturowego Krakowa, a zarazem wyjątkowym
elementem krajobrazu historycznego Nowej Huty i Mogiły. Jego znaczenie wykracza daleko poza
wymiar lokalny, ponieważ stanowi on istotną część tożsamości miasta oraz materialne świadectwo
jego najdawniejszych dziejów. Sytuacja, w której obecny status formalny Kopca Wandy utrudnia
skuteczne prowadzenie działań służących jego ochronie, konserwacji i pozyskiwaniu środków
zewnętrznych na niezbędne prace jest powodem do zwrócenia się do Pana Prezydenta. Obecny stan w
praktyce prowadzi do sytuacji, w którym obiekt o wyjątkowej wartości historycznej i symbolicznej nie
korzysta z takich samych możliwości wsparcia jak inne krakowskie kopce. W ocenie Rady Miasta
Krakowa konieczne jest podjęcie przez Prezydenta Miasta Krakowa działań zmierzających do
uporządkowania statusu prawnego tego obiektu, w szczególności poprzez przygotowanie i
przeprowadzenie wszelkich niezbędnych czynności, uzgodnień oraz wystąpień do właściwych organów
konserwatorskich, które umożliwią wpisanie Kopca Wandy do rejestru zabytków nieruchomych –
czytamy w uzasadnieniu do projektu rezolucji według druku nr 1212-R. W trybie jednego czytania
podczas sesji referować go będzie radna Magdalena Mazurkiewicz.

Drugi z projektów rezolucji skierowany jest do Marszałka Sejmu RP i Prezesa Rady Ministrów, a
dotyczy uruchomienia środków na budowę nowej siedziby Akademii Muzycznej im. Krzysztofa
Pendereckiego w Krakowie. Radni zaznaczają w projekcie rezolucji według druku nr 1213-R, że Rada
Miasta Krakowa wyraża głębokie zaniepokojenie przedłużającym się brakiem decyzji dotyczącej
uruchomienia środków na realizację inwestycji polegającej na budowie nowej siedziby Akademii
Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie.

- Akademia Muzyczna im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie jest jedną z najważniejszych uczelni
artystycznych w Polsce i odgrywa szczególną rolę w kształceniu kolejnych pokoleń muzyków,
kompozytorów, dyrygentów, pedagogów i twórców kultury. Jednocześnie od wielu lat funkcjonuje w
warunkach lokalowych, które nie odpowiadają ani randze tej instytucji, ani współczesnym standardom
prowadzenia dydaktyki artystycznej. Obecna siedziba uczelni nie zapewnia odpowiednich warunków
do nauki, pracy i rozwoju. Sytuacja ta wpływa nie tylko na komfort studentów i kadry, ale również na
możliwości dalszego rozwoju Akademii oraz pełnego wykorzystania jej potencjału artystycznego i
naukowego. Trudno zaakceptować fakt, że tak ważna dla Krakowa i całej Polski uczelnia wciąż
zmuszona jest działać w warunkach nieprzystających do swojej misji i znaczenia. Podkreślenia
wymaga, że inwestycja jest przygotowana do realizacji. Uczelnia posiada niezbędną dokumentację,
prawomocne pozwolenie na budowę oraz przygotowany teren pod nową siedzibę. Oznacza to, że
kluczową i oczekiwaną decyzją pozostaje dziś uruchomienie rządowego finansowania, które pozwoli
rozpocząć realizację tej długo oczekiwanej inwestycji - piszą radni w projekcie rezolucji, który również
w trybie jednego czytania podczas sesji referować będzie radna Magdalena Mazurkiewicz.



 

Projekty uchwał i rezolucji

 

https://bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku

